Bilbao- El primer Museo de Arqueología de 
Bizkaia recoge 75.000 años de historia. 

Setenta y cinco mil años de la historia nos están mirando desde estas 
vitrinas ', fue lo primero que señaló ayer el diputado general, José Luis 
Bilbao, en la inauguración del nuevo Museo Arqueológico de Bizkaia.  
Un espacio que acoge el patrimonio vasco en la antigua estación de Lezama